ACTIVVM, ut: Sekam, seco.

PASSIVVM, ut: Bom sekam, secor.

NEUTRVM, ut: Sedim, sedeo. Tezhem, curro.

DE TEMPORE.

Tempora sunt in coniugandis verbis, in lingua Slavica, tria,

PRÆSENS, ut Sekam.

PRÆTERITVM, sub quo & Imperfectum & plusquamperfectum comprehenditur, ut: Sem sekal, Secui, secabam, & secueram.

FUTURVM, ut: bom sekal, secabo.

DE MODO.

Modi sunt totidem, quot apud Latinos.

INDICATIVVS, ut: Sekam, seco.

IMPERATIVVS, ut: Sekaj, seca.

OPTATIVVS, ut: ô Debi sekal, utinam secarem.

SVBIVNCTIVVS, ut: Kadar sekam, cum secem.

INFINITIVVS, Sekati, secare.

FIGV.

FIGVRA.

FIGVRA, alia simplex, ut: *sekam*, *seco*.

COMPOSITA, ut: *nasekam*, *incido*, *pèrsekam*,
precido,

DECOMPOSITA, ut: *neprepovedujem*, non pro-
hibeo, componitur enim ex voce negatiua, *nè*, quod est, non, &
prepovedujem, prohibeo, quod etiam compositum est, ex,
pre, quod est, antè, & *povedujem*, quod est frequentatiuum à
povejm, id est, *indico*, hinc *prepovedujem* quasi, frequenter &
identidem dico.

PERSONA.

Personæ sunt tres.

Prima, ut: *jest berem*, Ego lego.

Secunda, ut: *ti beresh*, Tu legis.

Tertia, ut: *on bere*, Ille legit.

NUMERVS.

Numeri sunt tres, ut: apud græcos.

SINGVLARIS, ut: *pisbem*, id est, scribo.

DVALIS, ut: *pisbeva*, id est, nos duo scribimus.

PLVRALIS, ut: *pisbemo*, scribimus, scilicet, plures.

CONIUGATIO.

Ordines coniugandi personalia verba
sunt tres.

Primus est eorum, quæ desinunt in, *AM*, ut: *delam*, laboro.

Secundus est eorum, quæ desinunt in, *EM*, ut: *derem*,
e corio.

Tertius est eorum verborum, quæ exeunt in, *IM*, ut:
velim, jubeo.

SPECIES.

Primitiva sunt, ut:

Gorim, ardeo. Sycim, Luceo.

Derivativa sunt vel 1. Inchoativa, ut:

Ardesco, id est incipio ardere, sashnem goroti. Huc referuntur illa, Impersonalium formam habentia, ut: Ardescit, se v'namle, vel se sashiga. Inchoativa redduntur per sashne, vel perhaja.

2. Frequentativa, ut:

Agito, id est, vedén, pred inu pred, pres prestanka, prenestanu, delam.

3. Meditativa seu Desiderativa, per, mislim vel shelim interpretantur, ut:

Lecturio, id est, mislim oli shelim brati.

4. Diminutiva, hæc redduntur, si illis præponitur vocula, per, ut:

Cantillo, id est, parumper cano, perpévam, vel pomalim pojém. Item, Sorbillo, id est, modicè sorbeo, pomalim srebem.

5. Imitativa, ut: patrizo.

Po ozhini shari, ali shegi, delam.

His cognata sunt quædam verba continuam actionem significantia: Et veniunt serè ab omnibus verbis, ut: spissem, id est, exscribo, Sed, spisshjem, significat continuè exscribo. Et sunt ex prima persona presentis Indicativi, si um, em, & im, vel in, avam, vel, in ujem, mutatur: sed frequenter id fit, quando componuntur verba cum præpositionibus

DE FORMATIONE

TEMPORVM IN VER-

bis: Canones,

1. Omne verbum, siue illud sit voce siue si-
gnificatione actiuum, regulariter desinit, vel in AM, vel in
EM, vel in IM. Atq; ideo rectè in lingua Carniolana tres ordi-
nes verborum constituuntur: videlicet, iuxta vocales, a, e, i,
characteristicas in ultima syllaba: Sic in AM, desinentia, in
presenti tempore, prima persona, Indicativi modi, erunt pri-
mi: In EM, secundi, & in IM, tertij ordinis, ut: *delam*,
laboro. *Pissem scribo*. *Lubim*, *amo*.

2. Habito themate, quærendus erit Infini-
tiuus: Is regulariter desinit in, Ti, vt: à *delam*, fit: *delati*,
laborare, à *pissem*, fit *pisati*, *scribere*, à *lubim*, fit *lubiti*,
amare.

3. Ab hoc Infinitivo formabitur, siue verba-
le dicas siue participiale verbum, mutata, Ti, vltima syllaba
in, l, literam, vt: à, *delati*, fit, *delal*, qui laborauit. à *Pisa-*
ti, fit, *Pisal*, qui scripsit, à *lubiti*, fit, *lubil*, qui amauit:

Mouetur autem hæc vox per tria genera, sic:

Singulari Numero, Genere

Masculino, *Delal*, qui laboravi, visti, vit.

Fœminino, *Delala*, quæ laboravi, visti, vit.

Neutro, *delalu*, quod laboravi, visti, vit.

Duali Numero, Genere

Masculino, *Delala*, qui duo, laborauimus, vistis, verunt.

Fœminino, *Delale*, quæ due, laborauimus, vistis, verunt.

Neutro

Neutro, Delala, quæ duo, laboravimus, viftis, verunt.

Plurali Numero, Genere.

Masculino, Delali, qui laboravimus, viftis, verunt.

Fæminino, Delale, quæ laboravimus, viftis, verunt.

Neutro, Delala, quæ laboravimus, viftis, verunt.

Hinc itaq; fiunt præterita, cum verbo substantivo præsentis temporis, sim, si, je, id est, Sum, es, est.

Hoc participium alios casus præter, nominatiuum singularem, dualem & pluralem, non habet.

Fit inde etiam Futurum, addita, ad dictum participium verbo substantivo Futuri, temporis. Id quod in coniugandis verbis, videbitur.

4. Ab hoc Infinitivo, formatur etiam verbum passivum, mutata ultima syllaba Infinitivi verbi activi, ti, in N, literam, fit, à delari fit delan, quasi dicas laboratus, à Pisan, fit, pisan, scriptus, à lubiti, fit lublen, amatus. Movetur quoq; per tria Genera, sic, Numero.

Singulari. Duali. Plurali.

M. Delan, laboratus, Delana, laborati, Delani, laborati.

F. Delana, ta. Delane, te Delane, te.

N. Delanu, tum. Delana, ta. Delana, ta.

Hoc participium declinatur per omnia genera & numeros.

Hoc unico participio absoluuntur omnia verba, siue ea sunt voce, siue significatione passiva, addito saltè verbo substantivo, sim, si, je, &c. Sum, es, est.